

Protokół Nr XXXV/35/13

z sesji Rady Miejskiej w Staszowie, odbytej w dniu **27 lutego 2013 roku**.

W sesji wzięło udział **17 radnych** na ogólną liczbę **21 radnych** (lista obecności w załączeniu do protokołu – załącznik nr 1).

Radni nieobecni na sesji:

Pan Tomasz Otrębski

Pan Piotr Kasperkiewicz

Pan Dariusz Kubalski

Pan Dominik Rożek

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Romuald Garczewski – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów;

Pan Tomasz Fąfara – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów,

Pan Sławomir Mikula – Sekretarz Miasta i Gminy Staszów,

Pani Joanna Pokora – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów,

Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Staszów,

Prezesi, Dyrektorzy, Kierownicy jednostek podległych Gminie,

Sołtysi, Przewodniczący Rad Sołeckich i Zarządów Osiedli,

Zaproszeni goście, przedstawiciele mediów.

Ad 1.

Pan Kryspin Bednarczyk - Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia sesji, stwierdził quorum i powitał zebranych.

Następnie Pan Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1. Otwarcie sesji.**
- 2. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 6 lutego 2013 roku.**
- 3. Podjęcie uchwał w sprawie:**
 - a) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2013 rok – projekt nr 332/13,
 - b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2013-2027- projekt nr 337/13,
 - c) wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXXIV/330/13 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 6 lutego 2013 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Smerdynie będącej w strukturze organizacyjnej Zespołu Placówek Oświatowych – Publiczna Szkoła

Podstawowa im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” i Przedszkole w Smerdynie – projekt nr 331/13,

- d) rozwiązania Zespołu Placówek Oświatowych – Publiczna Szkoła Podstawowa im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” i Przedszkole w Smerdynie – projekt nr 335/13,
- e) zamiaru przekazania prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” i Przedszkola w Smerdynie – projekt nr 336/13,
- f) rozwiązania Zespołu Placówek Oświatowych – Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Wiśniowej – projekt nr 333/13,
- g) zamiaru przekazania prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Wiśniowej - projekt nr 334/13,
- h) funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2014 – projekt nr 330/13,
- i) zmiany uchwały Nr IX/66/11 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 16 maja 2011 roku w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso – projekt nr 329/13,
- j) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej – projekt nr 338/13.

4. Interpelacje radnych.

5. Wolne wnioski i zapytania w tym:

- informacja z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Staszów za okres **od 21.12.2012 r. do 25.02.2013 roku.**

6. Zamknięcie obrad sesji.

Radni nie zgłosili uwag.

W związku z powyższym **Pan Kryspin Bednarczyk** porządek obrad poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek został przyjęty jednomyślnie (obecnych było 16 radnych).

Ad 2.

Radni nie mieli uwag do protokołu z sesji z dnia 6 lutego 2013 roku i przyjęli go jednomyślnie (obecnych było 16 radnych).

Ad 3a.

Pani Joanna Pokora przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2013 rok – projekt nr 332/13.

Radni nie zgłosili uwag.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawiony projekt uchwały poddał pod głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 16 radnych) podjęła

Uchwałę Nr XXXV/331/13

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3b.

Pani Joanna Pokora odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2012-2027 - projekt nr 337/12.

Radni nie podjęli dyskusji.

Pan Kryspin Bednarczyk projekt uchwały poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 16 radnych) podjęła

Uchwałę Nr XXXV/332/13

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3 c.

Pan Kryspin Bednarczyk udzielił głosu Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów.

Pan Romuald Garczewski powiedział, że dzisiejsza sesja poświęcona jest przede wszystkim dalszym działaniom związanym z reorganizacją placówek oświatowych. Burmistrz przypomniał, że już w ubiegłej kadencji była dokonana analiza kosztów ponoszonych na oświatę. Wydatki te z roku na rok wzrastały zarazem powiększając dofinansowanie z budżetu Gminy na uzupełnienie różnicy pomiędzy kosztami rzeczywistymi, a częścią subwencji oświatowej.

W związku z tym w ostatnich latach zaszła konieczność dokonania racjonalizacji wydatków oświatowych ponoszonych przez Gminę i zatrzymania niekorzystnych wskaźników. Konieczność tą uzasadnia przede wszystkim zmiana przepisów ustawy o finansach publicznych, wg której wszelkie wydatki bieżące gminy (w tym wydatki związane z funkcjonowaniem oświaty) muszą być pokrywane wyłącznie dochodami bieżącymi, co w przypadku niskich dochodów Gminy groziłoby utratą płynności finansowej. Dla przykładu w 2011 roku otrzymane środki w formie subwencji oświatowej wynosiły 16 173 tys. zł, a wszystkie wydatki poniesione na funkcjonowanie oświaty stanowiły kwotę 28 595 tys. zł. Gmina musiała dołożyć z własnego budżetu około 12 mln zł. W ciągu 6 lat ubyło w szkołach około 800 uczniów, a w tym samym czasie nie zmniejszyła się liczba zatrudnionych nauczycieli, a wręcz przeciwnie zatrudnienie wzrosło. Z analizy wynikało, że w poprzednich latach z systemu oświaty powinno odejść 60

nauczycieli, ale tak się nie stało. Obecnie trudno jest podjąć takie działania, żeby w ciągu roku zwolnić tylu nauczycieli. Przepisy Karty Nauczyciela nie zezwalają na podjęcie tak radykalnych zmian. W ubiegłym roku dzięki zrozumieniu Rady Miejskiej i środowisku nauczycielskiemu udało się dokonać pewnej reorganizacji placówek oświatowych nie likwidując żadnej szkoły na terenie wiejskim. Uznaliśmy, że są one potrzebne również z aspektu społecznego, gdyż oddziałują na sferę kultury, integracji społecznej danej miejscowości. Szkoła w Wiśniowej jest z tradycjami, mieści się w budynku Pałacu, miejscowość ta była także kiedyś Gminą. Obecnie występują trudności z tą szkołą, uczęszcza do niej bardzo mało uczniów, a koszty utrzymania są wysokie. W ubiegłym roku środowisko nauczycielskie i lokalne było informowane o możliwości przekazania prowadzenia placówki Stowarzyszeniu bądź osobie fizycznej. Nie było jednak z ich strony żadnej reakcji. W związku z tym wystąpiliśmy obecnie z zamiarem przekazania prowadzenia szkoły osobie fizycznej. Tylko taka zmiana pozwoli utrzymać szkołę, ale na innych prawach i zasadach niż dotychczas. Zmiana ta nie będzie mieć negatywnego wpływu na warunki nauki i dostępność uczniów i dzieci do szkoły oraz przedszkola. Zmiana dotyczyłaby warunków pracy i płacy nauczycieli i pracowników administracyjno – obsługowych. Nowe warunki ustali podmiot, który przejmie prowadzenie placówki. Obowiązki prowadzenia szkoły zamierzamy przekazać Pani Elżbiecie Ciuk, obecnemu dyrektorowi ZPO-PSP i Przedszkole w Wiśniowej. Przekształcenie placówki wpłynie na zmniejszenie kosztów ponoszonych na jej funkcjonowanie. W 2011 roku koszty te wynosiły prawie 1 mln zł rocznie łącznie z przedszkolem. Natomiast koszt utrzymania 1 ucznia kształtował się na poziomie 1500 zł miesięcznie.

Burmistrz dodał, że zaproponowane rozwiązanie jest najkorzystniejsze dla tej szkoły. Program nauczania nie ulegnie zmianie, dzieci nie odczują przekształcenia, dla rodziców również nie będzie żadnych różnic. Zmiany dotyczą nauczycieli, gdyż nie będą obowiązywać ich przepisy wynikające z Karty Nauczyciela. Nauczyciele dyplomowani, posiadający odpowiednie kwalifikacje, z wieloletnim stażem pracy zachowają wynagrodzenie zasadnicze w takiej wysokości jak obecnie tj. 3.109 zł. Natomiast nie otrzymają dodatków wynikających z przywilejów Karty Nauczyciela.

Ponadto Burmistrz zwrócił uwagę na obiekt w którym mieści się szkoła w Wiśniowej. Jest to spuścizna po naszych przodkach i niedopuszczalnym byłoby zbycie tej nieruchomości, po to tylko, żeby pozbyć się kłopotu jego utrzymania. Obecnie prowadzone są rozmowy z Politechniką Świętokrzyską i czynione uzgodnienia, żeby wspólnie z nimi zadbać o ten obiekt. Byłaby to szansa dla tego obiektu na odzyskanie właściwych walorów, a społeczność lokalna mogłaby korzystać między innymi z Izby Pamięci, Biblioteki.

Pan Romuald Garczewski odnosząc się do szkoły w Smerdynie powiedział, że obecnie jest to

najlepszy czas, żeby przekazać prowadzenie tej placówki innemu podmiotowi. Ze względu na małą liczbę uczniów takie rozwiązanie jest lepsze niż jej likwidacja. Szkoła ma najlepsze wyniki nauczania w całej gminie. Z danych demograficznych wynika, że dzieci nie będzie przybywać, a dotychczasowy koszt utrzymania jednego dziecka wynosi rocznie około 15 000 zł. Subwencja oświatowa pokrywa tylko w części zadania realizowane przez szkołę pozostałe coraz większe przeznaczane są z budżetu gminy niejednokrotnie kosztem wielu innych bardzo ważnych zadań, w tym funkcjonowania dużych szkół.

W 2012 roku uległy niewielkiemu zmniejszeniu wydatki na oświatę pomimo podwyżek płac nauczycieli w wysokości ponad 7%. Dzięki zrozumieniu ze strony środowiska nauczycielskiego udało się od 1 września 2012 roku zmniejszyć liczbę etatów nauczycielskich. Część nauczycieli odeszło na wcześniejsze emerytury. Po przejęciu prowadzenia tych szkół przez osoby fizyczne ulegnie zmianie tygodniowy czas pracy nauczycieli z 18 godzin do 30. Do tej pory pełny etat nauczyciela wynosił 18 godzin tygodniowo, a po zmianach wyniesie 30, czyli będzie to stanowić około 1/2 etatu. Spowoduje to obniżenie pensum nauczycieli i dyrektorów tych szkół.

Pan Romuald Garczewski nadmienił, że ten temat był omawiany z radnymi, dyrektorami, nauczycielami tych szkół, a także pozostałych placówek oświatowych w gminie.

Burmistrz podziękował Pani Górnej i Pani Ciuk za podjęcie się poprowadzenia placówek oświatowych w Smerdynie i Wiśniowej. Po zmianach koszty utrzymania wymienionych szkół zmniejszą się w sumie o prawie 1 mln zł rocznie.

Na zakończenie wypowiedzi poinformował, że po wnikliwej analizie kosztów ponoszonych na oświatę, demografii i sytuacji finansowej gminy oraz po zmianie ustawy o finansach publicznych, zmniejszaniu się dochodów gminy, a rosnących wydatkach bieżących wynika konieczność podjęcia takiej decyzji.

Pan Kryspin Bednarczyk poinformował, że problem dalszej reorganizacji placówek oświatowych był dokładnie omawiany przez Komisję Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej jak również na wspólnym posiedzeniu przez pozostałe Komisje Rady.

Pani Jolanta Macias odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXXIV/330/13 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 6 lutego 2013 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Smerdynie będącej w strukturze organizacyjnej Zespołu Placówek Oświatowych – Publiczna Szkoła Podstawowa im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” i Przedszkole w Smerdynie – projekt nr 331/13.

Radni nie zabrali głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska przy 16 głosach -za, 1 głosie – wstrzymującym

się (obecnych było 17 radnych) podjęła

Uchwałę Nr XXXV/333/13

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3 d.

Pani Jolanta Macias przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Placówek Oświatowych – Publiczna Szkoła Podstawowa im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” i Przedszkole w Smerdynie – projekt nr 335/13.

Radni nie zabrali głosu.

Pan Krystian Bednarczyk projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska przy 16 głosach -za, 1 głosie – wstrzymującym się (obecnych było 17 radnych) podjęła

Uchwałę Nr XXXV/334/13

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3 e.

Pani Jolanta Macias odczytała projekt uchwały w sprawie zamiaru przekazania prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” i Przedszkola w Smerdynie – projekt nr 336/13.

Radni nie zgłosili uwag.

Pan Krystian Bednarczyk projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska przy 15 głosach -za, 2 głosach – wstrzymującym się (obecnych było 17 radnych)

Uchwałę Nr XXXV/335/13

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3 f.

Pani Jolanta Macias przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Placówek Oświatowych – Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Wiśniowej – projekt nr 333/13.

Radni nie podjęli dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska przy 16 głosach -za, 1 głosie – wstrzymującym się (obecnych było 17 radnych) podjęła

Uchwałę Nr XXXV/336/13

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3 g.

Pani Jolanta Macias odczytała projekt uchwały w sprawie zamiaru przekazania prowadzenia Publicznej Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Wiśniowej - projekt nr 334/13.

Radni nie zabrali głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska przy 16 głosach – za, 1 głosie – wstrzymującym się (obecnych było 17 radnych) podjęła

Uchwałę Nr XXXV/337/13

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3 h.

Pan Sławomir Mikula przedstawił projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2014 – projekt nr 330/13.

Radni nie podjęli dyskusji.

Pan Kryspin Bednarczyk projekt uchwały poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 17 radnych) podjęła

Uchwałę Nr XXXV/338/13

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3 i.

Pani Anna Kwasek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/66/11 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 16 maja 2011 roku w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso – projekt nr 329/13.

Radni nie zgłosili uwag.

Pan Kryspin Bednarczyk projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 15 radnych) podjęła

Uchwałę Nr XXXV/339/13

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3 j.

Pani Maria Malczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej – projekt nr 338/13.

Pan Romuald Garczewski poinformował, że podjęcie tej uchwały daje upoważnienie do przystąpienia do licytacji komorniczej działek przy ul. Parkowej. Działki te położone są w centrum miasta i można by je właściwie zagospodarować np. przeznaczyć na cel użyteczności publicznej.

Radni nie zabrali głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 17 radnych) podjęła

Uchwałę Nr XXXV/340/13

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Pan Krystian Bednarczyk poinformował, że w województwie świętokrzyskim rok 2013 został ogłoszony „Rokiem Pieszego”. W związku z tym poprosił Naczelnika Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Staszowie asp.szt. Jana Augustowskiego o odebranie ufundowanych przez Gminę zawieszek odblaskowych, które zapewniają pieszym należyłą widoczność.

Pan Romuald Garczewski uroczystie przekazał na ręce Naczelnika Ruchu Drogowego odblaski wyrażając w ten sposób dbałość o poprawę bezpieczeństwa pieszych na drodze.

Ad 4.

Interpelację zgłosił na piśmie radny **Janusz Rybus**.

Interpelacja dotyczy zorganizowania zebrania wiejskiego z mieszkańcami w miejscowości Sztombergi w sprawie budowy wiatraków.

(stanowi ona załącznik do protokołu).

Pan Romuald Garczewski poinformował, że zebranie zostanie zorganizowane wówczas jak będziemy mieć większą wiedzę na ten temat oraz informację odnośnie raportu oddziaływania tej inwestycji na środowisko wydawany przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Kielcach (raport konieczny do uzyskania decyzji środowiskowej).

Ad 5.**Wolne wnioski i zapytania.**

Pan Romuald Garczewski powiedział, że informacja z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Staszów za okres od 21.12.2012 r. do 25.02.2013 roku jest obszerna i nie będzie jej odczytywał w całości. Pan Burmistrz przedstawił ważniejsze zadania realizowane przez Wydziały Urzędu Miasta i Gminy Staszów.

Informacja ta zostanie przekazana do Biura Rady Miejskiej, gdzie każdy będzie mógł się z nią zapoznać.

(informacja w załączeniu do protokołu).

Następnie Burmistrz poinformował, że 12 lutego br. odbyło się w Starostwie spotkanie na którym został ostatecznie wybrany wariant przebiegu obwodnicy Staszowa i będzie podstawą do wykonania projektu technicznego. Dokumentacja techniczna wraz z pozytywną decyzją środowiskową ma być przekazana Starostwu najpóźniej do końca listopada tego roku. Następnie zostanie ona dostarczona do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, który będzie investorem tego zadania.

Pan Romuald Garczewski pokazał zebranym na planszy przebieg szlaku drogowego pierścienia obwodnicy Staszowa.


Ad 6.

Pan Kryspin Bednarczyk podziękował za udział w sesji i zamknął jej obrady.

Na tym protokół zakończono.

Czas trwania sesji od godz. 10⁰⁰ do godz.12²⁰.

Protokołowała:

Inspektor

Stanisława Walasek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

mgr Kryspin Bednarczyk